
STATTJTI ISHOQERISE *D&G FORNJTTiRE"ShPK

Shoqeria me pergiegiesi te kullzuar "D & G FORNITURE " Sh.p.k. me Seli ne Fushe - Kruje,

eshte krijuar sot me 29.01.2018 sipas Statutit te perpiluar dhe nenshkruar nga ortaku :

1- Gabriele Marcon, i biri I Pietro Luigi . idatelindjes 21 .08.1972.lindur ne Itali dhe banues

ne Itali. me shtetesi e kombesi Italiane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

mbajtes i Pasaportes Italiane me nr. YA 8442513

2-Abdyl Denjeli ,ibiriiGanise. i datelindjes 19.02.1962.lindur ne Fushe - Kruje dhe banues

ne Fushe Kruje me shtetesi e kombesi shqiptare, madhor me zotesi te plote juridike per te

vepruar. me Nr. G 20219040W

N6 cilesind e ''ortakeve te shoqerise *D & G FORNITURE" Shpk. me vullnet te lire. t6 plote e

te sinqerte. dhe iniciativdn e lird private. mbdshtetur ne Kushtetulen e Republik€s se Shqiperis€

dhe Kodin Civil n€ fuqi, ne ligiin 9901 date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqeritd tregtare".

ligiin nr. 9723, darc l.i.ZOOI::Per Qendren Kombetare t€ Regiistrimit'', nd at€ Doganor. Fiskal e

To:timor. themelojme shoqdrine me pdrgiegiesi td kufizuar me em6(imin D & G FORNITURE

Shpk. (md poshtd e quajtur "Shoq€ria")

KREU I
Neni I
Kriiimi
stiqe.iu -D & G FSRNITURE" sh.p.k., eshte person juridik i te drejtes shqiptare- Shoqcri me

pergiegiesi te kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqdria")'

Neni 2
P erso ittti

n ne QKR.
te shoqerise.
perpjesetim me kontributin q€ ka dhdn6 nd

k

Shoqeria fiton personalitetin juridik me regjistrimi

Kontributi i ortakeve pdrbdn kapitalin e regjistruar

Ortaket gezojne secili kuotdn e vet nd shoq6ri. nE

kapital.
Neni 3

Selia
shoqel.iu.kaselinEn€:KomunaBubq,UraeGjoles,nderteseprivate'4kateshe,katil.zona
kadastrale nr. 1299, me numer pasurie 382129

itol..iu.,rna td ndryshojd ,.iine 
".u.1, 

tE hap€ zyra perf'aq€sie' degd' td krijojc filiale'.si brenda

ashtu edhejasht6 Reputtiles sd Shqipdris6, u"te. .. vendim t€ asambles6 sd pdrgjithshme'

Neni I

Punintc te ndrvshme mobiler te, fietulikc eti

Trunsoort mallrush dhe per le trelel

A kt i\tit ct nc litshen e luri:mit . hoteleri. bar te.\torulll

t11

.\'eni i

Ohjakti i |tprinttarise :



Kohezsiatia
Shoqdria do td zhvillojd aktivitetin e saj p6r njd periudhd kohore te papercaktuar.

KREU I]
KAPITALI
Neni 6
KaDitali themeltqr

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 lek6, me vlere nominale 100.000 leke.

Kuotat e kapitalit themeltar zoterohen 50% te kapitalit me 1 ( nje ) kuote nga secili prej

ortakeve
Abdyl Denjeli me I kuote me 50% : ( 50. 000 leke)

Gabriele Marcon me 1 kuote me 50 %o : ( 50. 000 leke)

Zmadhini dhe :vts€linti i ku

Pjes€t e kapitalit themeltar nuk mund te pdrtaqesohen nga letra me vlere te tregtueshme.
(ontributi i ortakut mund te jete ne para ose nd natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo te

drejta)
Ortat<et pergliget pdr humbjet e shoqerisE perkundrejt te treteve deri ne vlerdn e kontributit te tij

n€ kapitalin themeltar td shoq€ris€;

Neni 7

Kapitali i shoqdrisE mund te zmadhohet me vendim td Asamblesd sd P€rgiit

kotnribuar n6 para ose me and tE kontributeve ne natyre, dhe nE sherbime si

shoqerise
zrogetimi i kapitalit themeltar n€ nje vlere md te vog6l se ajo e pErcaktuar n6 nenin 6 te ketij

statuti, e b6n tE detymeshme marrjen e nje vendimi prej shoqerisd p6r zmadhimin e kapitalit

themeltar te pakten deri ne vleren minimale.
Ne rast mosibatimi td kerkesave td ketij paragarti. 9do person i interesuar mund te k€rkojd n€

rruge gi1'qesore prishjen e shoqdrise. Kjo prishje nuk mund te shpallet' n€ qofte se rregullimi

eshie bere ne diten kur giykata mblidhet per te marre vendim'

Neni 8

hshme duke
dhe nga litimet e

'l'ronsferimi i ka tulir
Kuotat e kapitalit td njd shoqerie me p€rgiegids i te kutizuar e td drejtat qd rrjedhin prei t.vre mund

td fitohen apo kalohen ndPdrmjet:

a) kontributit n€ kapitalin e shoqdris6l

b) shitblerjes:
c) trashdgimis6;
g) dhurimit;
d) gdo mdnyre detdr tE parashikuar me ligi'
].ie rastin e ialimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te bdhet me shkrim'

Personiqekalonkuotdndheaiq6elitonat6pdrgjigjenn€.mtsnyrEsolidarendajshoqerisdpdr
detyrimei q6 rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga gasti i kalimit te kuotave. deri n€ qastin e

..gii*i.ii,e kalimit te-saj ne Qendren Kombetare te.Regiistrimit, sipas nenit 43 G ligjit nr'

9723, datd 3.5.2OO7 "Per eendln Komb€tare td Regiistrimit". Regiistrimi i kalimit t€ kuotave ka

efekt deklarativ.
i:"r!i" f"pi"f f, themeltar jan€ lirisht te transferueshme me rrugd trashegimie'



KREU III
ORGAN ET VEN DIMMA R RESE DHE DREJTUES E
Neni 9

Organi Vendimmarres

Asambleja e P6rgjithshme eshte organi i vetdm vendimmarrds i shoqdrisd q€ miraton gdo

ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligi.
('do ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqeris6.
Asambleja e Pdrgjithshme. vendos p€r gdshtje si :
a) pdrcaktimi i politikave tregtare te shoqdris6;

b) emdrimin dhe shkarkimin e administrator€ve;
c) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tB ekspert€ve kontabel tO regjistruar;

g) percaktimin e shp€rblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratordt, perfshir€ pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te rapofieve te ecurisE se veprimtarisd;

e) p€rfaqesimin e shoqdris€ n6 giykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

t) miratimin e rregullave proceduriale tE mbledhjeve te asamblese;

Td gjitha vendimet e marra nga asambleja e pdrgiithshme regiistrohen nd nj€ regiist€r td

u.ndi."r". te dh6nat e te cilit nuk mund tE ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar n€

veganti, por pa u kufizuar nd to, vendimet p6r:

a) miratimin e pasqyrave flnanciare vjetore dhe te raporteve td ecurisd sE veprimtaris€;

b) shpdmdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve:

c) investime;
g) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqdris0.

d)thinjen e mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme.

Vendimet e paregiiitruara nd regjistrin e vendimeve jand absolutisht tE pavlefshme. Shoqeria nuk

mund t'i nunarejije pavlef'shm&ine te tretit, qe ka tituar te drejta n€ mirdbesim' pdrveq rastit kur

shoqeria provon se i tieti ka pasur dijeni p6r pavlefshmdrin6, apo nd bazd td rrethanave te qarta

nuk mund td mos kishte pasur dijeni pdr t6.

Neni l0
nl inistrimi

Administrator i shoqerisd 6shte Abdyl Denjeli , emeruar nd kete detyre per nj€ afat 5 vjecar me

td drejte riperteritje.
Rdministratori emerohet dhe shkarkohet me vendim td Asambles€ sd Pdrgjithshme

Neni l
Kompelencat
Administratori ka td dreitd e deO'rohet rc :

alkryejetegjithaveprimeteadministrimitt6veprimtarisdtregtareteshoqdris€.dukezbatuar
politit at tregtare, td vendosura nga asambleja e pdrgjithshme;

b) p6rfaqesoj6 shoqErin€ tregtare;

.j lr;a.il pe. .Uu;gen e sakte e te rregullt tE dokumenteve dhe td librave kontab6l t€ shoqdris€:



9) pergatisi dhe ndnshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se

veprimtarise dhe, s€ bashku me propozimet per shpdmdarjen e fitimeve, i paraqesin keto
dokumente perpara asamblesE se pergjithshme pEr miratim:
d) krijoje njd sistem paralajmdrimi nd koh6n e duhur per rrethanat, qd kdrcdnojnd mbar€vajtjen e

veprimtarisC dhe ekzistenc6n e shoqdrisel

dh) kryeje regiistrimet dhe d8rgojne te dhdnat e detyrueshme td shoq€risd, sig parashikohet ne

ligjin per Qendrdn Kombetare te Regjistrimitr
e) raportojE pdrpara asamblese sd pdrgjithshme n6 lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve te posagme me rend€si te vegante pdr veprimtarin6 e shoqerise

tregtare;
Administratori eshte i detyruar tE thdrrase mbledhjen e asamblese sE pergjithshme edhe ne rastet

kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve te nddlmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qE

aktivet e shoqdrisd nuk i mbulojnd detyrimet e k€rkueshme brenda 3 muajve nE vazhdim dhe

kur shoqdria. brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon t6 bleje nga nje ortak

pasuri. q6 kane vler6 mE te lart6 se 5 pdr qind t6 aseteve t6 shoq6ris6, qe rezulton n6 pasqyrat e

fundit financiare td certifikuara.
Administratori ka te drejte tE kryeje te giilha veprimet e administrimit te zakonshem e te

jashtezakonshdm.

Administratori perfaqeson Shoqerine p€rpara te gjitha personave frzike e juridike, publike

dhe/ose private vendas apo t€ huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te huaja, perfshi ketu

autoritetet giyqesore tE gjitha shkalleve.

Administratorika te giitha kompetencat per td vepruar ne marredhdnie me te tretet ne emer te

shoqerise, ne te giithtnethanat me perjashtim td kompetencave qe ligii iajep shprehimisht

ortakeve te shoqerise.

Administratori argazhon shoq€rine n€ marr€dheniet me te tretet nepdrmjet akteve q€jand nC

pErpurhje me objektin e saj.
'St 

oqe.iu nuk merr persipdi pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qE aktr

iadministratorit e tatontl objektin e shoqerisd ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne

methanat e dh€na, duke patur parasysh laktin se vetem shpallja e statutit nuk €shte provd e

mjaftueshme.

Neni I 2
Pergisgk;lle
edilnl*-.t*tori eshte pergjegjes individualisht. ndaj shoqdrise ose ndaj td tret6ve, per shkelie tE

i,gi."." pa .t*elje te staiutit, apo pOr faje te kryera giatd administrimit te shoqdrise'

fioj at e marreveshjeve te pu',,irutru.u ngu Asimbleja e Pdrgiithshme qd i -sjellin d6m shoq€risd'

I ng-ton"" administratoriidhe ofiakut qe ka bere maneveshjen' p6r te pErballuar ne menyre

individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese'

re*.q .u esht6 parashikuar ne disporiiat ep€rgjithshme te deryrimit te besnik6ris€, sipas neneve

14. 15. 17 e l816 figiit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare''. administratori detyrohet:

a) te kryeje detyrat e tij te pdrcaktuara ne ligj dhe ne statut nE mirebesim e nC interesin me
' 

te mire te shoqErise nC ter6si. duke i kushtuar vemendje te veqante ndikimit te

veprimtarise sd shoqdrise nd mjedis:



Administratori. glatd kryerjes s€ detyrave td tij, pdrgjigien ndaj shoqeris€ p€r Edo veprim ose

mosveprim, q6 lidhet n6 menyre te arsyeshme me qellimet e shoqdrise tregtare, me perjashtim t6

rasteve kur. nd bazE t6 hetimit dhe vlerdsimit t6 informacioneve perkatese, veprimi ose

mosveprimi 6sht6 kyer n€ mirdbesim.
N6se administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale. sipas

pikave I e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i ddmshperblejd shoqerisd demet, qe rrjedhin nga

iryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojd qdo tirim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane

realizuar nga k€to veprime td parregullta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar

kyerjen e detyrave t6 tyre n0 menyre t6 rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja

eri.,te kry". ngu.6 shum6 se nj6 administrator, a1u pergiigjen ndaj shoqdrise nd mdnyre solidare

N6 menyre te vegant6, po. p kufizuar n6 to, administratori eshte i detyruar t'i demshp€rbleje

shoqerise demet e shkaltuara, nese, nd kundorshtim me dispozitat e ]igiit.. Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e mdposhtme:

a) u kthen ortakEve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividendd;

c) u shp6rndan aktivet shoqerisd;

9i lejon qe shoqdria te vazhdoje veprimtarine tregtare. kur, ne baze td gjendjes financiare'

arn.; ,e p*utt it ohej qe shoqeria nuk do t€ kishte aft6si paguese per td shlyer detyrimet;

d) .jep kredi.

b) td ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligi dhe ne statut vetem pdr aritjen e qellimeve te

percakl uara n€ keto dispozita:
c) te vlerdsoj€ me pergjegj6si qeshtjet, per te cilat merret vendim;
g) te parandaloje dhe m6njanoje rastet e konfliktit, prezent apo tC mundshdm. te interesave

personale me ata te shoqerisE:
d) t6 ushtroje detyrat e tij me prof-esionalizmin dhe kujdesin e nevojshdm.

Neni l3
Yiti Financiar

Nenill
Bilanci i sho Pt tse one divident ct

VitifinanciariShoqerisefillonmelJanardheperfundonme3lDhjetor.MeperjashtimteVitit
td pard financiar qe irllon nga data e regiistdmit te shoqeriso ne Qendren Kombetare te

Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

{t

Brenda6muajshngambylljaevititfinanciar.MbledhjaeAsambles€s6Pergjithsme.miraton
bilancin e paraqitur nga Administratori'
urri.arr:" i oriaterJte shoqerise vendos rreth shp6mdarjes sd dividentit, pasi te jend zbritur

;;tj.i ; vitit to meparshenfinanciar, siq edhe parashikohet nga ligii'

Neni I 5

Ekspe!!!l
Ef'.:p.rti tu pe. aetlre qe te kontrolloje te giithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise

.t"i..it"-i*g,are te shoqe.ise, ate giith&jetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te



ushtruara prej tij per rastet kur ai 6shtd ngarkuar dhe ka kryer nje gie te title i ngarkuar nga ana e

asamblese se pdrgjithshme.
Ne perfundim td kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pErgatit raportin me shkrim p6r
nxj errjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike td

ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe tJa paraqesd e dorezoj6 nE kohe asambles€ sd pdrgjithshme
per t'i shql,rtuar e miratuar mbi bazen e t€ drejt6s vendimore q€ ka.

Neni l6
TC ardhurat neto ( Dividenti ) qE mbeten pas vegimit te fondeve ligiore te mesiperme dhe te atyre

pEr shlyerjen e qdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbeten dhe i
kalojnd n€ pronesi, Asamblesd sd shoqErisd. Te cilat mund te kalojne dhe per zmadhimin e

kapitalit .

Neni 17
Shparndarja ose prishja e shoqeris€ mund rc behet ne qdo kohe :

a) kur mbaron kohdzgiatja e parashikuar nd themelimin e saj;

b) me vendim le orlakut te vetem:
c) me hapjen e progedurave td falimentimit:
q) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare p6r dy vjet dhe nuk 6sht€ njofiuar pezullimi i
veprimtarisd ne perputhje me piken 3 t6 nenit 43 te ligiit r.9723, dat€ 3.5.2007 ''P6r Qendren
Kombdtare te Regiistrimit";
d) me vendim td giykates;
Ne k6te rast Asambleja e Pergjithshme merr vendim me shkrim nd te cilin parashikon menyren e

likuidimit te shoqeris€, duke caktuar I apo disa likuidator€ dhe shenuar ne gdo dokument t€

nxjend prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtesd " Shoqdri nd likuidim e sip€r "'
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojd hapjen e progedurave t6 likuidimit ne giendjen e aftesise

paguese, me pdrjashtim td rasteve kur eshte nisur njd proqedure falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likujduesit e emdruar nga Asambleja e Pergjithshme.

Ndse Asambleja e PErgjithshme nuk merr nje vendim per emdrimin e likuiduesve, brenda 30

ditdve pas prishjes, gdo person i interesuar mund t'i drejtohet giykates, per te caktuar nje

likujdues.
lteni l8
t-;tujau..i merr pdrsipdr tE drejtat dhe detyrimet e administratore ve nga data e emerimit te tij.

NEse shoqdria em6ron mE shume se njd likuidues, p€rvegse kur akti i em6rimit parashikon se ata

veprojne veqmas njdri-tjetrit, likuiduesit ushtrojnE bashkerisht te drejtat e detyrimet sipas ketij

ligi. Litujduesit mund te autorizojne njerin prej tyre te hyeje veprime t6 nje kategorie te

posa9me.
k,]nim.t e tagrave td likuiduesve u kundrejtohen te treteve, nd pdrputhje me pdrcaktimet e ligiit

Likujduesi u nenshtrohet mbikdqyrjes se ortakeve dhe administratorit'

Neni 19
Te dreitot e detyrimet e likuiduesit

1. Detyra e likujduesve dshtd mbyllja e tE giitha veprimeve t6 shoq6ris6, mbledhja e kredive te

paarketuara dhe e kontributeve te pashlyera. shitja e pasurive te shoqerise dhe shlyerja e

treditoreve duke respektuar radhEn e referimit, sipas nenit 605 te Kodit Civil'

2. Likujduesi mund te kryej6 edhe veprime tC reja tregtare, pdr mbylljen e nj6 veprimi tC

paperfunduar.



3. Nese, n€ bazd td padive te ngritura nga kreditordt, sipas nenit 194 tC ligiit " Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare ", likuiduesit vdrejne se pasuria e shoqerise tregtare, pdrfshir6 kontributet e

pashlyera. nuk eshte e mjaftueshme per pagesen e ketyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta
pezullojne procedur6n e likuidimit e t'i kerkojne gjykatds pdrkat€se nisjen e progedurave te

lalimentimit.
Likujduesi pergatit nje bilanc td gjendjes sE shoqdris€ nE qastin e hapjes sd likuidimit dhe nje

bilanc perfundimtar nd qastin e mbylljes sd kdtyre procedurave. Nese procedura e likuidimit zgiat
m€ shumd se nje vit, likuiduesi pergatit, gjithashtu. pasqyrat llnanciare vjetore te shoqerisE.

Bilancet ne shoqerine kolektive dhe komandite miratohen nga ofiaket e tjer6, nd€rsa ne shoq€rit€

aksionare apo nga ato me pergjegjesi te kuflzuar miratohen nga asambleja e p6rgiithshme.

Neni 20
Pdrfundinti i likuidimit
Pas shp€mdarjes s€ aktiveve te mbetura, tikuiduesi e njofton Qendren Kombdtare te Regjistrimit
per perfundimin e likuidimit dhe kerkon qregiistrimin e shoqerise. n6 p€rputhje me seksionin v
te ligjit nr.9723, daG 3.5.2007 "Pdr Qendr€n Kombetare te Regiistrimit"
Neni 2 l
Boshkimi

Dy ose m€ shumd shoq€ri mund t€ bashkohen ndpermjet:
1. Kalimit te te giitha aktiveve e pasiveve td njeros ose me shume prej shoqdrive, qd quhen

shoq6rit€ e perthithura, te nje shoqeri tjeter ekzistuese, e quajtur shoqeria perthithese, n€ kdmbim

tE aksioneve apo kuotave tE kdsaj shoqerie. Ky proces quhet bashkim me perthithje.

2. Themelimit te nie shoqorie te re. tek e cila kalohen te giitha aktivet e pasivet e shoqerive

ekzistuese, qe bashkohen nd kdmbim t0 aksioneve apo kuotave tE shoqerisd se re. Ky proces

quhet bashkim me krij im i njd shoqdrie td re.

Neni 22
Ndar.ia
Nlt*hoqe.i mund td ndahet me vendim td Asamblese sd Pdrgjithshme, duke transleruar te gjitha

aitivet e pasivet e veta ne favor td dy ose me shume shoqerive ekzistuese apo td themeluara

rishtazi. Shoqdria qe ndahet, vleresohet e prishur.

P€r ndarjen e shoq€rise zbatohen p€rkatdsisht dispozitat e neneve 216 deri ne 225 rc ligiit 9901

date 14.04.2008.
Shoqerite, q6 fitojnd pasurite e shoq6ris6 q6 ndahet, quhen shoqEri pritdse dhe pergiigjen nd

menyrd solidare pdr detyrimet e k€saj td fundit.

Regiistrimi i ndarjes sd ihoqdrisd prane Qendrds Kombetare te Regjistrimit ka si pasoje

kalir.in te shoqerite pritese te te gjitha aktiveve e pasiveve tE shoqdrise qd ndahet, nd pdrputhj e

me raportin e ndarjes, td p6rcaktuar ne marrdveshjen e ndarjes'

fy kalim sjell pasoja peimarrddhdniet nddrmjet shoqdrive. si dhe p6r pal€t e treta; berjen e

aksionarevl/onakeve te shoqerise qd ndahet aksionar€ apo ortakd t€ njd ose me shume shoqdrive

prit6se. nd perputhje me raportin e ndarjes, percaktuar n€ marreveshjen e ndarjes: vler€simin e

lhoqerise qe rdahet si e prishur dhe gregjistrimin e saj nga_Qendra Kombdtare e Regiistrimit.

sipas seksionit V te ligiiinr.9723, dat€ 3.5.2007 "Per Qendrdn Kombetare te Regiistrimit" pa

kryerj en e likuidimit.

Neni 2



Neni 21

Shoqdria mund ta ndryshojd lbrmdn e vct ligjore, n€pdrmjet shndErrimit td saj n€ shoq€ri

aksionare.
Shnddrrimi nuk sjell pascrja rnbi te dreitat e detyrime! qe shoqdria ka mane pcrsipcr ndaj te

irelarve.

Bszu Liqiore

Shoq0ria do td zhvilloj€ aktivitetin e tij nd fldrputlfe te plotd me kete statut dhe dispozitat e

lcgjidacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete sutut, do tE zbatohen dispozitat e ligiit "Per tregtaret dhe

shoqerit€ tregtare". Kodit Civil dhe qtarddo ligli tjeter specifik nd Republik€n e Shqiperise.

Neni 25
lllo.rmarrOteshiet
PEr inosmarreveshjet qd mund t6 lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e kdtij slatuti, si

dhe p0r qdo mosrnarreveshje qe mtrnd td lind€ midis ShoqerisE dhe te tetdve' do tE jetd

komi.ctcute ( ijr kat:r Shqiplare.

Neni lQ
Dt;pe;xs-petwdluary

K_v* Statur u redakrua ne 4 kopic me vlera te nj€jta juridike ne giuh€n shqipe, dhe pasi iu lexua

ortakeve themcltar tC shoqdris€. nenshkruhet me lullnetin e tyre te lire nga ortakdt themelues

OR IAKET E SHOQERISF]

Ahd-vl DI]NJELI Gabriele M


